
松本市社会福祉協議会 

 

 

 

 

 

 

 

毎日暑い日が続いていますが、秋に行うセンターまつりに向けて、子どもたちは動き出しています。今年はセン

ターの改修工事により、小学校の教室をお借りして運営する期間もあるため、体調管理に留意しながら楽しく

安全に過ごして参りたいと思います。 

  

       

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                       

                                            

 

 

 

  

 

 

 

             

  

◆手洗いチェッカー体験  4日(月) 午前 １１時３０分～ 

 ・手洗いチェッカーを使って、きれいに手を洗えているかチェックしてみましょう。 

◆子ども安全教室  ６日（水） 午後 ２時３０分～ 

 ・夏休みを安全に過ごすために防犯のお話を松本警察署スクール 

 サポーター吉田さんにして頂きます。 

◆うんどう遊び  5日(火)、12日(火)、18日(月)、29日(金)  

午後 3時３０分～ 

 ・宮島先生と一緒に楽しいうんどう遊びをしましょう。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 ７年度    

    田川児童センターだより 

         松本市渚１－６－９   TEL２５－１２０６   Fax８７－１８３５ 

8 月 

   
運営委員会ありがとうございました  

 
6 月１６日(月)に運営委員会を実施いたしま
した。 
運営委員の皆様には、暑い中ご出席いただきま
して、ありがとうございました。貴重なご意見やお
話をお伺いし、改めて地域の子どもたちをあたた
かく見守っていただいていることに感謝いたしま
す。今後ともよろしくお願い致します。 

    🌻  8月の予定  🌻 

第２回環境整備のお礼  

7月5日(土)の第２回環境整備には、ご多用

のところ大勢の保護者の皆様にご参加頂きまし

て、ありがとうございました。草が日に日に伸びる

時期に草取りをして頂き、お陰様でセンターの

庭がとてもきれいになりました。 

児童館・児童センターは「子どもの権利に関する条例」「子どもの居場所作り」

を推進しています。児童相談をいつでも受け付けています。お気軽にお越しく

ださい。 

 

児童センターの子どもたちの様子 

 

  お知らせ 

例年、夏休み中に行なっている夏祭りですが、今年はセンター改修

工事のため 10月 27日(月)に秋祭りとして開催いたします。時間

は 10：00～11:１5の予定です。詳細はこれから子ども達と共に

計画していきたいと思います。 

 

 

  

 

 

7/2 渚消防署

の方に来て頂き

地震体験車で最

大震度７を体験

しました。 

 

6/2～ 大切な人へのプレゼ

ント作りでは、アルファベットビ

ーズを使ったストラップを作り

ました。カラフルな作品がたく

さん出来ました。 

 

6/30  上條さ

んによるお話の

会があり、紙芝

居を楽しみまし

た。 

 

6/28 白板地区の方々とウォーキン

グをした後、公民館でモルック、ボッチ

ャを行い大いに盛り上がりました。 

お昼は子ども

食堂のカレー

ピ ラ フ 、 サ ラ

ダ、スープ等を

お腹いっぱい

美味しく頂き

ました。 



🌻🌻８月の予定🌻🌻

≪つどいの広場は・・・≫

★ 0歳～未就園児、就園している３歳未満とその保護者の方が自由に遊んでいただける場所です。

★同年代のお友達ができたり、お母さん方の交流の場にもなっています。

２名の子育て支援員がお待ちしています。 ぜひお気軽にご利用ください♪

月曜日～金曜日（祝日除く）9時～14時

２０２５年８月

松本市社会福祉協議会

田川つどいの広場

TEL ２５－１２０６

FAX ８７－１８３５

☆出張！公民館で工作を楽しもう☆
＜８月１日（金）～２０日（水）１０：００～１２：００＞

お出かけにも使えるかわいいおさんぽバッグを作ります。親子で一緒に楽しみましょう。

期間中1人1個、いつでも作れます。お気軽にご参加ください。

つどいの広場
田川児童センター

わくわくタイム
＜行事日以外の毎日 １１：００～＞

体操、ふれあい遊び、歌や絵本の読み聞かせなどを行っています♪

お子さんと一緒に楽しい時間を過ごしましょう。赤ちゃんでもお気軽にご参加ください。

お誕生日のお祝いにカードのプレゼント

今月は７月および８月生まれのお子さんが対象です。

手形を取って可愛いバースデーカードをプレゼントします。来館時に支援員にお声掛けください。

※行事日はお受けできないこともあります。また公民館では受付できません。

お知らせ＆おねがい

※小学校が夏休み期間中、実施場所を次の通りとさせていただきます。

７月２２日（火）～８月２０日（水）・・・田川地区公民館

※場所が分からない方は支援員にお声掛けください。

※お子さんおよび保護者の方の健康状態を確認してお越しください。

※7月～9月まで田川児童センターの改修工事が行われ、しばらくの間ご迷惑、ご不便をおかけしますが、

ご了承ください。わからないことがありましたら、職員にお尋ねください。


